
SENIOR
Facile à mâcher

Riche en fibres tendres Vitamines & minéraux Sans mélasse &
sans céréalesGrâce à sa composition 

tendre, Hartog Senior est 
particulièrement
recommandé pour les chevaux 
âgés, et ceux ayant des 
difficultés à mâcher.

Hartog Senior est un
mélange de fibres tendres
et courtes (herbe et
luzerne) enrichi en
vitamines et minéraux.



Hartog Senior est un mélange de fibres tendres et courtes,
d'herbe et de luzerne, enrichi en vitamines et minéraux. 
Grâce à sa composition tendre, Hartog Senior est 
particulièrement recommandé pour les chevaux âgés, et 
ceux ayant des difficultés à mâcher. Les chevaux âgés 
peuvent bénéficier de cet aliment senior spécialement 
formulé comme complément, ou en substitut de la ration 
complète.

Lorsque Hartog Senior est utilisé en ration complète, il 
procure toutes les vitamines, ainsi que les minéraux et 
oligo-éléments nécessaires, sans avoir besoin de rajouter 
un aliment concentré ou un fourrage supplémentaire, 
grâce à la présence d'un balancer.
Celui-ci est composé de feuilles de luzerne, de graines de 
lin, de graines de soja et de pulpe de betterave. Les 
vitamines, minéraux et oligo-éléments ont été 
spécialement ajustés aux besoins des chevaux âgés. Les 
oligo-éléments du Hartog Senior sont chélatés (associés à 
une molécule organique).

Le fourrage est la partie la plus importante de la ration du 
cheval, quel que soit son âge. Grâce à Hartog Senior il est 
possible de fournir aux chevaux âgés une ration complète, 
à base de fourrage. Hartog Senior n'a pas besoin d'être 
mouillé et peut être donné tel quel, dès l'ouverture du sac. 

Parce qu'il est naturellement pauvre en sucres et sans 
céréales ni mélasse, Hartog Senior peut être donné sans 
danger aux chevaux sensibles aux sucres, comme par 
exemple la maladie de Cushing (DPIP) ou les chevaux 
ayant des problèmes de régulation de l'insuline.

EN PLUS D'UNE QUANTITÉ SUFFISANTE 
D'EAU ET DE FOURRAGE, NOUS 

SUGGÉRONS DE DONNER

EN PLUS D'UNE QUANTITÉ SUFFISANTE 
D'EAU ET DE FOURRAGE, NOUS 

SUGGÉRONS DE DONNER

En complementEn complement
0,3-0,5kg*0,3-0,5kg*

Comme aliment uniqueComme aliment unique

1-1,3kg*1-1,3kg*

*VEUILLEZ TOUJOURS ADAPTER LA RATION ALIMENTAIRE DE 
VOTRE CHEVAL À SON TEMPÉRAMENT, 

SA CONDITION PHYSIQUE ET SON NIVEAU DE SOLLICITATION

Pour des conseils nutritionnels personnalisés, contactez-nous, ou visitez notre site:
+31 (0) 229 58 1232   support@hartog-lucerne.com

www.hartog-lucerne.com

COMPOSITION: Herbe, luzerne, orge coupée en 
vert, huile de lin, graines de lin, tourteau de 
soja, glycérine, pulpe de betterave, phosphate
monocalcique, carbonate de calcium

COMPOSANTS ANALYTIQUES
UFC
MADC
Matière sèche
cendres brutes
Protéine brute
mat. grasses brutes
cellulose brute
Amidon
Sucre
Calcium
Phosphore
Magnésium
Potassium
Sodium
Chlorure
Soufre
Lysine
Methionine
Threonine
VITAMINES
Vit A
Vit D3
Vit E
Vit K3
Vitamine B1 Mononitrate de thiamine
Vitamine B2 Riboflavine
Vitamin PP Niacinamid
Vitamine B5 Acide pantothénique
Vitamine B6 Pyridoxine
Vitamine B12 Cyanocobalamine
Biotine
Vitamine B4 Chlorure de choline
Vitamine B9 Acide folique
Vit C
OLIGO-ÉLÉMENTS
Fer
Manganese
Cuivre
Zinc
Iode
Selenium
Cobalt

UFC
MADC
Matière sèche
cendres brutes
Protéine brute
mat. grasses brutes
cellulose brute
Amidon
Sucre
Calcium
Phosphore
Magnésium
Potassium
Sodium
Chlorure
Soufre
Lysine
Methionine
Threonine
VITAMINES
Vit A
Vit D3
Vit E
Vit K3
Vitamine B1 Mononitrate de thiamine
Vitamine B2 Riboflavine
Vitamin PP Niacinamid
Vitamine B5 Acide pantothénique
Vitamine B6 Pyridoxine
Vitamine B12 Cyanocobalamine
Biotine
Vitamine B4 Chlorure de choline
Vitamine B9 Acide folique
Vit C
OLIGO-ÉLÉMENTS
Fer
Manganese
Cuivre
Zinc
Iode
Selenium
Cobalt

0,6
93
90
11
16
7

22
0
8

7,9
3,4
2,6

28,1
0,8
0,3
0,1
6,4
2,3
6,1

6750
675
165
1,1
6,8
2,3
8,3
3,8
2,4

112,5
2666,7

65,3
6,8

150

342,4
501,2
100,2
500,2

3,5
2

0,7

0,6
93
90
11
16
7

22
0
8

7,9
3,4
2,6

28,1
0,8
0,3
0,1
6,4
2,3
6,1

6750
675
165
1,1
6,8
2,3
8,3
3,8
2,4

112,5
2666,7

65,3
6,8

150

342,4
501,2
100,2
500,2

3,5
2

0,7

/kg
g/kg
%
%
%
%
%
%
%
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg

UI/kg
UI/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mcg/kg
Mcg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg

Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg

/kg
g/kg
%
%
%
%
%
%
%
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg
g/kg

UI/kg
UI/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mcg/kg
Mcg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg

Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg
Mg/kg


