Facile à mâcher SENIOR HAR OG HARTOG HARTOG LUCERNE MIX LASS MIX COMFORT Soft, short cut roughage, liuseed and bestroot. Everything your elderly horse needs in one bag DIGEST COMPLETE EASY CHEW MIX

Riche en fibres tendres

Grâce à sa composition tendre, Hartog Senior est particulièrement recommandé pour les chevaux âgés, et ceux ayant des difficultés à mâcher.

Vitamines & minéraux

Hartog Senior est un mélange de fibres tendres et courtes (herbe et luzerne) enrichi en vitamines et minéraux.



Sans mélasse & sans céréales



Hartog Senior est un mélange de fibres tendres et courtes, d'herbe et de luzerne, enrichi en vitamines et minéraux. Grâce à sa composition tendre, Hartog Senior est particulièrement recommandé pour les chevaux âgés, et ceux ayant des difficultés à mâcher. Les chevaux âgés peuvent bénéficier de cet aliment senior spécialement formulé comme complément, ou en substitut de la ration complète.

Lorsque Hartog Senior est utilisé en ration complète, il procure toutes les vitamines, ainsi que les minéraux et oligo-éléments nécessaires, sans avoir besoin de rajouter un aliment concentré ou un fourrage supplémentaire, grâce à la présence d'un balancer.

Celui-ci est composé de feuilles de luzerne, de graines de lin, de graines de soja et de pulpe de betterave. Les vitamines, minéraux et oligo-éléments ont été spécialement ajustés aux besoins des chevaux âgés. Les oligo-éléments du Hartog Senior sont chélatés (associés à une molécule organique).

Le fourrage est la partie la plus importante de la ration du cheval, quel que soit son âge. Grâce à Hartog Senior il est possible de fournir aux chevaux âgés une ration complète, à base de fourrage. Hartog Senior n'a pas besoin d'être mouillé et peut être donné tel quel, dès l'ouverture du sac.

Parce qu'il est naturellement pauvre en sucres et sans céréales ni mélasse, Hartog Senior peut être donné sans danger aux chevaux sensibles aux sucres, comme par exemple la maladie de Cushing (DPIP) ou les chevaux ayant des problèmes de régulation de l'insuline.

> EN PLUS D'UNE QUANTITÉ SUFFISANTE D'EAU ET DE FOURRAGE, NOUS SUGGÉRONS DE DONNER



En complement 0,3-0,5kg*



Comme aliment unique 1-1,3kg*



par 100kg de poids corporel

*VEUILLEZ TOUJOURS ADAPTER LA RATION ALIMENTAIRE DE VOTRE CHEVAL À SON TEMPÉRAMENT, SA CONDITION PHYSIQUE ET SON NIVEAU DE SOLLICITATION COMPOSITION: Herbe, luzerne, orge coupée en vert, huile de lin, graines de lin, tourteau de soja, glycérine, pulpe de betterave, phosphate monocalcique, carbonate de calcium

COMPOSANTS ANALYTIQUES

UFC	0,6	/kg
MADC	93	g/kg
Matière sèche	90	%
cendres brutes	11	%
Protéine brute	16	%
mat. grasses brutes	7	%
cellulose brute	22	%
Amidon	0	%
Sucre	8	%
Calcium	7,9	g/kg
Phosphore	3,4	g/kg
Magnésium	2,6	g/kg
Potassium	28,1	g/kg
Sodium	0,8	g/kg
Chlorure	0,3	g/kg
Soufre	0,1	g/kg
Lysine	6,4	g/kg
Methionine	2,3	g/kg
Threonine	6,1	g/kg
VITAMINES		
Vit A	6750	UI/kg
Vit D3	675	UI/kg
Vit E	165	Mg/kg
Vit K3	1,1	Mg/kg
Vitamine B1 Mononitrate de thiamine	6,8	Mg/kg
Vitamine B2 Riboflavine	2,3	Mg/kg
Vitamin PP Niacinamid	8,3	Mg/kg
Vitamine B5 Acide pantothénique	3,8	Mg/kg
Vitamine B6 Pyridoxine	2,4	Mg/kg
Vitamine B12 Cyanocobalamine	112,5	Mcg/kg
Biotine	2666,7	
Vitamine B4 Chlorure de choline	65,3	Mg/kg
Vitamine B9 Acide folique	6,8	Mg/kg
Vit C	150	Mg/kg
OLIGO-ÉLÉMENTS		
Fer	342,4	Mg/kg
Manganese	501,2	Mg/kg
Cuivre	100,2	Mg/kg
Zinc	500,2	Mg/kg
lode	3,5	
Selenium	2	Mg/kg
Cobalt	0,7	Mg/kg

Pour des conseils nutritionnels personnalisés, contactez-nous, ou visitez notre site: +31 (0) 229 58 1232 support@hartog-lucerne.com